

nasz REGION

Rozpoczyna się remont szlaku na Halę Gąsienicową. Utrudnienia dla turystów

Maria Bafia
maria.bafia@polskapress.pl

Remont na popularnym szlaku w Tatrach. Wczoraj zaczęły się prace na szlaku na Halę Gąsienicową. Droga będzie otwarta, jednak turyści muszą liczyć się z utrudnieniami.

Tatrzański Park Narodowy rozpoczyna remont kolejnego szlaku w górach. Tym razem robotnicy poprawiający jego nawierzchnię pojawiają się na trasie z Przełęczy między Kopami a Halą Gąsienicową. Szlak ten nie zostanie zamknięty dla wędrujących, ale będą tam utrudnienia. - Prosimy o zachowanie ostrożności i stosowanie się do poleceń służb terenowych - apeluje TPN.

Na razie TPN nie podał, jak długo potrwać utrudnienia.

Wiadomo za to, że jest to jeden z bardziej obciążonych ruchem szlaków w Tatrach. Wędrujący docierają tam z Kuźnic, by dalej podążać na Halę Gąsienicową. Warto pamiętać, że na tę halę można się dostać także innym szlakiem - z Brzeziny.

To kolejny remont, jaki prowadzony jest w te wakacje w Tatrach. Cały czas zamknięty jest czerwono znakowany szlak na odcinku Skrajny Granat - Krzyżne (w obu kierunkach). Tam prowadzona jest wymiana sztucznych ułatwień. Prace naprawcze prowadzone są także w Dolinie Strążyńskiej. Tam prace polegają na dostosowaniu nawierzchni szlaku dla osób poruszających się na wózkach. Szlak jest otwarty, jednak w dni robocze mogą być utrudnienia. ☹️

26 LIPCA

Imieniny obchodzą: Anna, Grażyna, Hanna, Hiacynt, Jacek, Joachim, Krystiana, Mirosława, Symeon, Teodor
1400 - Władysław Jagiello (na zdj.) nadał przywileje Akademii Krakowskiej, reaktywując działalność uczelni
1944 - oddział AK przeprowadził atak na niemieckie więzienie w Nowym Wiśniczu, uwalniając 128 więźniów politycznych
2016 - w Krakowie rozpoczęły się 31. Światowe Dni Młodzieży



FOT. D. MENA PIS-ICZNA

26 LIPCA 1919
Lotnicy w Czyżynach zorganizowali wyjazd polskiej reprezentacji na igrzyska olimpijskie do Antwerpii (1920), w których z powodu wojny polska reprezentacja nie wzięła udziału.

Tarnów. Spalarnia odpadów? Ciągłe jest sporo zastrzeżeń

Robert Gąsiorek
robert.gasiorek@polskapress.pl

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Krakowie ma już raport o oddziaływaniu na środowisko spalarni śmieci, którą planuje wybudować tarnowski MPEC.

RDOŚ jest coraz bliżej zakończenia procedury związanej z wydaniem decyzji środowiskowej na budowę spalarni śmieci w Tarnowie. Tarnowski MPEC, który jest inwestorem, już ją posiadał, ale po protestach ekologów, decyzja została uchylona. Spółka ponownie stara się o wydanie kluczowego dokumentu, bez którego nie może zabiegać o wydanie warunków zabudowy.

Do 22 sierpnia w wydziale terenowym RDOŚ w Tarnowie można zapoznawać się z raportem o oddziaływaniu na środowisko dla spalarni odpadów. Pozebraniu wszystkich uwag podejmowana będzie decyzja w sprawie wydania decyzji środowiskowej. Tarnowski MPEC liczy na szybkie rozstrzygnięcia, ponieważ od tego zależy, czy



FOT. ARCHIWUM MPEC

Spalarnia ma powstać obok elektrociepłowni MPEC przy ul. Spokojnej. Rocznie ma produkować ok. 300 tys. GJ ciepła

otrzyma z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska dotację na inwestycję w wysokości 75 mln złotych oraz 175 mln zł preferencyjnej pożyczki.

- W umowie jest zapis mówiący o tym, że w ciągu roku od zawarcia umowy (umowę zawarto 23 marca tego roku - przyp.

red.) powinniśmy uzyskać decyzję środowiskową, w innym przypadku umowa zostanie rozwiązana - przyznaje Magdalena Drobot z tarnowskiego MPEC.

Do raportu środowiskowego może wpłynąć sporo uwag. Zapowiedzieli to m.in. ekolodzy z Towarzystwa na Rzecz Ziemi.

- Mamy wiele zastrzeżeń do tej inwestycji. Zapoznaliśmy się już z raportem i widzimy, że są w nim braki. Na przykład brakuje obliczeń dla benzoalofenirenu. W Tarnowie już są przekroczenia tego związku w powietrzu, a może być przez spalarnię emitowany - mówi Piotr Rymarowicz, prezes ThRZ.

Obawy zgłaszają również mieszkańcy osiedla Stalowego, w pobliżu którego ma powstać spalarnia. Zieclli nawet własną ekspertyzę, która miała wykazać negatywny wpływ inwestycji na środowisko.

- Chcą wybudować spalarnię w odległości około pięćdziesięciu metrów od naszego osiedla, a nawet nie widnieje ono w dokumentacjach MPEC-u! Obawiamy się zanieczyszczeń i wpływu tej inwestycji na nasze zdrowie - podkreśla pani Aneta z osiedla Stalowego.

MPEC zapewnia jednak, że spalarnia będzie miała niski poziom oddziaływania na otoczenie. Wyklucza np. możliwość emisji odorów i innych nieprzyjemnych zapachów. ☹️



Zaczął się remont szlaku na Halę Gąsienicową

REKLAMA 0010870010

STAROSTA NOWOTARSKI INFORMUJE

o wywieszeniu w siedzibie Starostwa Powiatowego w Nowym Targu przy ul. Bolesława Wstydliewego 14 oraz o zamieszczeniu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Powiatu Nowotarskiego i stronie Biuletynu Informacji Publicznej Wojewody Małopolskiego wykazu nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonej do przekazania w drodze darowizny zgodnie z art. 13 ust. 2 i 2a oraz 37 ust. 2 pkt 4 ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 344), oznaczonej jako działka ewid. nr 1777 obręb Lipnica Wielka, obj. księgą wieczystą NS1T/00145078/9.

REKLAMA 0010670922

KONKURS OFERT

Syndyk Jakub Taborski masy upadłości syg. akt VIII GUP 760/20/S Sądu Rejonowego dla Krakowa-Śródmieścia w Krakowie Wydział VIII Gospodarczy dla spraw upadłościowych i restrukturyzacyjnych informuje o sprzedaży: udziału 1/3 w nieruchomości gruntowej składającej się z działek nr 3348/4 o pow. 96a, 3352/2 o pow. 1,15a, 3367/2 o pow. 5,93a, 522/10 o pow. 14,40a i 522/11 o pow. 30,10a, położonej w Osieku, powiat oświęcimski, KW nr KR2E/00031799/4. Cena wywoławcza 29 840 zł. Oferty należy składać do dnia 3.08.2023 r., w biurze Syndyka, ul. Sądowa 4B, Chrzanów, lub za pośrednictwem poczty (datę złożenia oferty uważa się datę jej nadania). Kryterium wyboru najkorzystniejszej oferty jest wysokość ceny, wyznacza się wpłatę wadium jako instrumentu zabezpieczającego w kwocie 5 000 zł na konto PKO BP 72 1020 2384 0000 9902 0250 3985 tytułem syg. akt VIII GUP 720/20/S do dnia 3.08.2023 r. Otwarcie ofert i wybór oferenta odbędzie się 14.08.2023 r., o godz. 10:00 w biurze Syndyka. Z opisem przedmiotu sprzedaży i warunkami uczestnictwa można zapoznać się w Biurze Syndyka po uprzednim uzgodnieniu (tel. 693 380 455), lub na stronie www.odlom.pl w - działki - Osiek.

AKCJA CHARYTATYWNA



0010844352